
                                                                                                                         Проєкт 

                                                                                                                  

     У К Р А Ї Н А 
  

ПОМОРЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ЗОЛОЧІВСЬКОГО РАЙОНУ   

                                              ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                              ХХХV   сесія VIІІ скликання 

                                                                   

                                          Р І Ш Е Н Н Я  № 

 

 

Про селищний  бюджет  

Поморянської селищної ради  

Золочівського району Львівської  

області на 2025 рік 

1357200000 

(код бюджету) 

Відповідно до ст.ст. 75,76,77  Бюджетного кодексу України, Закону України 

«Про Державний бюджет України на 2025 рік», керуючись п. 17 частини першої ст.43, 

ст.ст. 44,61-64, 66 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

враховуючи висновки постійних комісій, Поморянська  селищна  рада 

 

                                                 ВИРІШИЛА:     

          1. Визначити на 2025 рік: 

- доходи селищного  бюджету у сумі 42986260 гривень, у тому числі доходи 

загального фонду бюджету – 42701100 гривень та доходи спеціального фонду  

бюджету – 285160 гривень згідно з додатком №1 до цього рішення; 

- видатки селищного бюджету у сумі 42986260 гривень, у тому числі видатки 

загального фонду бюджету – 42701100 гривень та видатки спеціального фонду  

бюджету – 285160гривень. 

- оборотний залишок бюджетних коштів селищного бюджету у розмірі 12000 

гривень, що становить 0,02 відсотків видатків загального фонду селищного бюджету, 

визначених цим пунктом згідно з додатком 2 до цього рішення ; 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

селищного бюджету на 2025 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними 

програмами згідно з додатком 3 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2025 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком №4 до 

цього рішення. 

4. Затвердити розподіл витрат селищного бюджету на реалізацію селищних  

програм згідно з додатком №5. 

 

 



         5.  Установити, що у загальному фонді селищного бюджету на 2025 рік до 

доходів загального фонду селищного бюджету належать доходи, визначені статтями 

64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені статтями 101,103,105 

Бюджетного кодексу України. 

         6.Установити, що джерелами формування спеціального фонду селищного 

бюджету на 2025 рік у частині доходів є надходження, визначені статею 69¹ та 

частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України. 

         7. Визначити на 2025 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України 

захищеними видатками селищного бюджету видатки загального фонду на: 

 - оплату праці працівників бюджетних установ; 

 - нарахування на заробітну плату; 

 - придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

 - забезпечення продуктами харчування; 

 - оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

             - поточні трансферти місцевим бюджетам; 

             - соціальне забезпечення 

          8. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України виступати у 2025 

році в особі начальника фінансового відділу селищної ради одержувачем позики на 

покриття тимчасових касових розривів селищного бюджету, пов’язаних із 

забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного 

бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 

договірних умовах, без нарахування відсотків за користування цими коштами з 

обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду. 

         9. Установити, що у 2025 році:       

         9.1. Плата за оренду майна здійснюється згідно з Положенням про порядок 

передачі в оренду комунального майна Поморянської селищної ради , затвердженим 

рішенням селищної ради від 13 серпня 2021 року № 511, за винятком оренди 

нерухомого майна Поморянської селищної ради  та її структурними підрозділами, 

плата за яку встановлюється на 2025 рік у розмірі 1 гривні за рік (без податку на 

додану вартість) з кожної юридичної особи. 

        9.2. Виявлені перевірками, проведеними працівниками фінансового відділу  

селищної ради, суми незаконних видатків, недостач і крадіжок підлягають 

перерахуванню до селищного бюджету. 

        10. У процесі виконання селищного бюджету  у межах його загального обсягу 

перерозподіл видатків, що призводить до зміни обсягу затверджених бюджетних 

призначень головному розпорядникові коштів селищного бюджету за загальним і 

спеціальним фондами (за винятком власних надходжень бюджетних установ та 

відповідних видатків), а також розподіл та перерозподіл затверджених і додатково 

наданих трансфертів здійснювати виконкомом селищної ради з урахуванням вимог 

чинного бюджетного  законодавства за погодженням з головою селищної ради та 

відповідною комісією з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 Зміни до напрямів використання коштів на реалізацію селищних програм, переліку 

об’єктів,  визначених селищними програмами, вносити рішенням виконкому 



селищної ради в межах обсягу видатків, передбачених на відповідну програму за 

погодженням  з головою селищної ради  та   комісією з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва. 

      11.Уповноважити голову селищної ради підписувати договори про міжбюджетні 

трансферти. 

      12. Затвердити  на 2025 рік  граничні обсяги споживання енергоносіїв у фізичних 

розмірах для головних розпорядників бюджетних коштів згідно з додатком №6. 

     13. Головним розпорядникам коштів селищного бюджету: 

        13.1. У двотижневий термін з дня набрання чинності цього рішення затвердити 

обґрунтовані граничні обсяги споживання енергоносіїв у фізичних розмірах в розрізі 

бюджетних установ. 

        13.2. Забезпечити врахування розпорядниками коштів селищного бюджету 

першочергово потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ 

відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру 

мінімальної заробітної плати; проведення розрахунків за електричну та теплову 

енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ і послуги зв’язку, які 

споживаються бюджетними установами. 

        14. Надати   пільги  відповідно до пункта 2  «Комплексної цільової програми 

соціальної підтримки населення Поморянської селищної ради на 2025 рік».  

        15. Виплачувати  щомісячну  адресну  допомогу  учасникам  бойових  дій ОУН-

УПА, вдовам учасників бойових дій ОУН-УПА та вдовам політв’язнів відповідно до 

рішення сесії селищної ради від «   » грудня 2024 року №  «Про щомісячну адресну 

допомогу  учасникам  бойових  дій  ОУН-УПА вдовам учасників бойових дій ОУН-

УПА та вдовам політв’язнів».  

       16. При здійсненні будівництва, реконструкції та капітального ремонту об’єктів 

із залученням бюджетних коштів, коштів державних і комунальних підприємств, 

установ та організацій, а також кредитів, наданих під державні гарантії у 2025 році, 

застосовувати кошторисну заробітну плату в розмірі 18400   (Вісімнадцять тисяч 

чотириста ) гривень. 

       17. У разі внесення Міністерством фінансів України змін та доповнень до 

бюджетної класифікації у частині присвоєння окремим трансфертам,  доходам і 

видаткам найменувань та кодів класифікації, фінансовому відділу селищної ради 

враховувати такі зміни під час складання та виконання розпису селищного бюджету 

на 2025 рік. 

      18. Фінансовому відділу селищної ради (О.Старицькій): 

           -забезпечити затвердження показників дохідної частини місцевих бюджетів на 

2024 рік з врахуванням реальної бази оподаткування та максимального використання 

усіх наявних на місцевому рівні потенційних джерел наповнення бюджету, 

недопущення їх необґрунтованого завищення. 

       - видатки, пов’язані з утриманням бюджетних установ, фінансувати за відсутності 

протермінованої заборгованості із заробітної плати,  а також за спожиті комунальні 



послуги та енергоносії. Кошти на інші видатки виділяти лише за наявності 

забезпечення реальних надходжень бюджету; 

       - кошти з селищного бюджету виділяти в межах зареєстрованих розпорядниками 

коштів бюджетних зобов’язань в УДКСУ у Золочівському районі на підставі 

замовлень головних розпорядників коштів; 

     19. Додатки  1- 6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

     20. Це рішення  набирає чинності з 1 січня 2025 року. 

     21. Поморянській селищній раді забезпечити оприлюднення цього рішення в 

десятиденний строк з дня його прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 

Бюджетного кодексу України. 

22. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва. 

 

  Голова селищної ради                                               Степан БУЗАНОВСЬКИЙ 
                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 


